
 

 

 

 
 

 

COMUNE DI SAN GIORGIO IN BOSCO 
Provincia di Padova – c.a.p. 35010 
Vicolo Bembo                             www.comune.sangiorgioinbosco.pd.it 
                                                   Codice Fiscale 00682280284 
  

 
 

 
Medaglia d’argento 

al merito civile 

 

 
Reg. Gen.le. N.  121 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE   N.  54 

 
DEL  05-05-2025 

 
1^ Area Servizi Generali ed Economico-Finanziari 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 
 
 

Convenzione tra il Comune di San Giorgio in Bosco e il Gruppo bandistico "San 
Giorgio" e Majorettes APS per la realizzazione di attività artistico musicali per il   
triennio 2025/2027. Impegno di spesa. 
 
 
 
 
 

 
  

http://www.comune.san-giorgio-in-bosco.pd.it/


 

 

 
OGGETTO: 
 
 

 
Convenzione tra il Comune di San Giorgio in Bosco e il Gruppo bandistico “San 
Giorgio“ e Majorettes APS per la realizzazione di attività artistico musicali per il   
triennio 2025/2027. Impegno di spesa. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 57 in data 24.04.2025, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale veniva approvato lo schema di convenzione che regolamenta i rapporti 
tra questo Ente e il Gruppo bandistico “San Giorgio” e Majorettes APS di San Giorgio in Bosco 
(PD) per la realizzazione di attività artistico musicali nel triennio 2025/2027; 
 
Atteso che in data 29.04.2025, è stata sottoscritta la convenzione Rep. n. 330/2025 tra questo 
Comune e il Gruppo bandistico “San Giorgio” e Majorettes APS per la realizzazione della sopra 
citata attività;   
 
Atteso altresì che nella suddetta convenzione veniva stabilito un contributo massimo annuale a 
favore del Gruppo bandistico “San Giorgio” e Majorettes APS di € 2.500,00, da liquidarsi in due 
rate, la prima, pari al 70%, entro il primo trimestre di ogni anno e il saldo entro il 31 dicembre di 
ogni anno, previa presentazione di idonea rendicontazione di spesa atta ad attestare le spese 
sostenute per le attività oggetto della convenzione nell’anno di riferimento; 
 
Ritenuto di procedere all’impegno della complessiva somma di euro 7.500,00 per il periodo 
2025 -2027;  
 
Ritenuto altresì di liquidare al Gruppo bandistico “San Giorgio” e Majorettes APS la somma di € 
1.750,00 quale acconto del 70% del contributo relativo all’anno in corso, dando atto che il saldo 
dello stesso, pari ad € 750,00, sarà liquidato entro il 31.12.2025 previa presentazione di idonea 
rendicontazione di spesa;   
 
Dato atto dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di astensione di cui agli artt. 5, 6 e 7 del 
codice di comportamento dei dipendenti approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 
80/2014 e dell’art. 6-bis della L. 241/1990, pertanto, in ordine al presente provvedimento non 
sussiste situazione di conflitto di interessi né in capo al responsabile del procedimento, né in capo 
a chi partecipa, a qualsiasi titolo a detto procedimento; 
 
Visti gli artt. 22 e 24 del vigente regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi e 
sussidi ed ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici a persone ed enti, adottato in 
attuazione dell’art. 12 della legge 241/1990; 
 
Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”; 
 
Visto il vigente regolamento di contabilità; 
 
Visto il piano esecutivo di gestione valevole per il triennio 2025 - 2027; 
 

DETERMINA 
 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento; 
  

2. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e del principio 
contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad 
obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione all’esercizio in cui le stesse sono 
esigibili: 



 

 

Eserc. Finanz. 2025  
Cap./Art. 625 Descrizione Contributi per le attività sociali, culturali e 

ricreative 
Creditore Gruppo bandistico “San Giorgio” e Majorettes APS 
Causale Realizzazione di attività artistico musicali 
Importo 2.500,00  

 
Eserc. Finanz. 2026  
Cap./Art. 625 Descrizione Contributi per le attività sociali, culturali e 

ricreative 
Creditore Gruppo bandistico “San Giorgio” e Majorettes APS 
Causale Realizzazione di attività artistico musicali 
Importo 2.500,00  

 
Eserc. Finanz. 2027  
Cap./Art. 625 Descrizione Contributi per le attività sociali, culturali e 

ricreative 
Creditore Gruppo bandistico “San Giorgio” e Majorettes APS 
Causale Realizzazione di attività artistico musicali 
Importo 2.500,00  

 
3. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, 

che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli 
di finanza pubblica; 
 

4. di erogare a favore del Gruppo bandistico “San Giorgio” e Majorettes APS di San Giorgio in 
Bosco l’importo di € 2.500,00, per la realizzazione del servizio di cui sopra per l’anno in 
corso; 
 

5. di provvedere alla liquidazione dell’acconto del contributo pari ad € 1.750,00 previsto dalla 
succitata convenzione Rep. n. 330/2025; 
 

6. di dare atto che il saldo dello stesso, pari ad € 750,00, sarà liquidato entro il 31.12.2025, 
previa presentazione di idonea rendicontazione di spesa; 

 
7. di dare atto che per le seguenti annualità il contributo verrà erogato in due rate, la prima pari 

al 70%, entro il primo trimestre di ogni anno e il saldo entro il 31 dicembre di ogni anno, 
previa presentazione di idonea rendicontazione di spesa atta ad attestare le spese 
sostenute per le attività oggetto della convenzione nell’anno di riferimento; 

 
8. di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga 

trasmessa al Responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità 
contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 267/2000, dando 
atto che la stessa diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione; 
 

9. di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché 
nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 26, comma 2, del 
D.Lgs. 33/2013; 
 

10. di procedere agli adempimenti previsti dall’art. 191, comma 1, del D. Lgs. 267/2000. 
 

 



 

 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Borotto Dalla Vecchia Luca 

 Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art 24 del 
D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 

 

 


